
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 02 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0158 
Volume com 2 páginas 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA.  
EXTRATO DO CONTRATO N° 506-1/2022, DO PROCESSO n° 506/2022, 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 013/2022: 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de construção civil para execução de obras Construção da 
Biblioteca Municipal Augusto Meyer, edificação destinada à formação educacional e cultural, a ser construída na Praça 
Coronel Luiz Coutinho, Centro, Guiricema - MG, conforme condições e especificações contidas no Projeto Básico, 
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e demais anexos deste edital. 
Contratado: SOLUÇÕES ENGENHARIA E CONSULTORIA EM PROJETOS E CONVENIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.253.730/0001-53, com sede na Rua Major Felicíssimo, nº 43-B, Bairro Centro na cidade de Visconde do Rio 
Branco, Minas Gerais, CEP 36.500-000, no valor total de R$ 378.669,57 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). Vigência do contrato: 01/11/2022 à 01/11/2023. Guiricema, 
01/12/2022. José Oscar Ferraz – Prefeito Municipal. 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA.  
EXTRATO DO CONTRATO N° 507-1/2022, DO PROCESSO n° 507/2022, 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 014/2022: 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de construção civil para execução de obras de reforma e 
ampliação das escolas municipais Cel. Luiz Coutinho e José Antônio da Cunha, no Município de Guiricema-MG, 
conforme condições e especificações contidas no Projeto Básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, 
cronograma físico-financeiro e demais anexos deste edital. 
Contratado: SOLUÇÕES ENGENHARIA E CONSULTORIA EM PROJETOS E CONVENIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.253.730/0001-53, com sede na Rua Major Felicíssimo, nº 43-B, Bairro Centro na cidade de Visconde do Rio 
Branco, Minas Gerais, CEP 36.500-000, no valor total de R$ 2.080.745,55 (dois milhões, oitenta mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência do contrato: 04/11/2022 à 04/11/2023. Guiricema, 
01/12/2022. José Oscar Ferraz – Prefeito Municipal. 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA.  
EXTRATO DO CONTRATO N° 528-1/2022, DO PROCESSO n° 528/2022, 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 015/2022: 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de construção civil para execução da obra de calçamento em 
bloquete na Rua José Eugênio – Povoado do Cruzeiro, no Município de Guiricema - MG, conforme condições e 
especificações contidas no Projeto Básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e 
demais anexos deste edital. 
Contratado: SOLUÇÕES ENGENHARIA E CONSULTORIA EM PROJETOS E CONVENIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.253.730/0001-53, com sede na Rua Major Felicíssimo, nº 43-B, Bairro Centro na cidade de Visconde do Rio 
Branco, Minas Gerais, CEP 36.500-000, no valor total de R$ 104.981,12 (Cento e quatro mil, novecentos e oitenta e 
um reais e doze centavos). Vigência do contrato: 10/11/2022 à 10/11/2023. Guiricema, 01/12/2022. José Oscar Ferraz 
– Prefeito Municipal. 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 36/2022 

 
Ementa: Dispõe sobre horário de funcionamento 
da Câmara Municipal de Guiricema/MG.     

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 02 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0158 
Volume com 2 páginas 

2 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido, no âmbito da Câmara Municipal de Guiricema/MG, que o horário de funcionamento seja 
alterado devido aos jogos do Brasil na Copa. 

● Nos dias em que o jogo ocorrer 12:00, o expediente será das 08:00 às 11:00; 
● Nos dias em que o jogo ocorrer às 16:00, o expediente será das 08:00 às 15:00. 

 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
 

Guiricema, 01 de dezembro de 2022. 
 

André Aparecido Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                
  
 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2022.12.02 08:16:16 -03'00'


